

Recebemos de BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 23/07/2025 Valor Total: R\$ 10.467,00 Destinatário: ANA MARIA FOCHE SATTO - NOSSA SENHORA DA POMPEIA, 0		NF-e Nº: 145 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 BRISTOT A SUA MARCA POPULAR	BRISTOT MATERIAIS DE CONSTRUCAO VERANOPOLIS LTDA BR 470, 2541/SALA 01 KM 176.2 - Bairro CENTRO - Veranópolis - RS - CEP 95330000 Fone / Fax: (54) 21235050	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 145 Série: 1	
			Chave de acesso 4325 0738 4880 9500 1693 5500 1000 0001 4510 0009 5460 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.227.117.042 29/07/2025	
Inscrição Estadual 1570059842	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 38.488.095/0016-93	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.		Data de Emissão	
Nome / Razão Social ANA MARIA FOCHE SATTO		758.501.090-72		23/07/2025	
Endereço NOSSA SENHORA DA POMPEIA, 0		Bairro / Distrito COLONIA		CEP 95330000	
Município Veranópolis		Fone / Fax: (54) 981638427		Data de Entrada/Saída 23/07/2025	
		UF RS		Inscrição Estadual	
				Hora de Saída 15:59:33	

FATURA / DUPLICATA	

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
8.092,29	1.375,69			10.467,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				10.467,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		Frete por Conta		Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Nome / Razão Social		9 Sem Frete					
Endereço		Município				UF	Valor Total da Nota
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas ICMS	I.P.I
62790	CIMENTO BRISTOT CP IV RS 32 SACO 50 KG	2523.29.10	060	5.405	SC	40	39,90	1.596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68701	AREIA MEDIA (BENTO/FARROUPILHA)	2505.90.00	020	5.102	M3	5	299,00	1.495,00	1.055,29	179,40	0,00	17,00	0,00
68706	BRITA 01 (BENTO/FARROUPILHA)	2517.10.00	000	5.102	M3	5	180,00	900,00	900,00	153,00	0,00	17,00	0,00
15534	FERRO CONSTRUÇÃO 4,2 MM	8515.11.00	000	5.102	UN	30	17,90	537,00	537,00	91,29	0,00	17,00	0,00
12401	ARAME QUEIMADO 16	7313.00.00	060	5.405	KG	4	35,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28220	CAL HID. HIDRAULICA BRISTOT SC 20KG	2522.30.00	060	5.405	UN	10	19,90	199,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23747	TIJOLO 6 FUROS 9X14X19 BRISTOT	6904.10.00	000	5.102	UN	4.000	1,40	5.600,00	5.600,00	952,00	0,00	17,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 37.276 Valor Aproximado Tributos: R\$ 2.705,68 (26,00%) Fonte: IBPT. Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.	Reservado ao Fisco